
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025                                                                                              № 113

с. Белая Глина

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемых администрацией Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района и подведомственными ей казенными и

бюджетными учреждениями
 

В  соответствии  со  статьей  19  Федерального  закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  02 сентября 2015 года № 926  «Об утверждении Общих правил определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  02  сентября  2015  года  №  927
«Об определении требований к закупаемым федеральными государственными
органами,  органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами
Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными
им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ,
услуг  (в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»,  постановлением
администрации  Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района
от  31  января  2025  года  №  13  «Об  утверждении  Правил  определения
нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  администрации  Белоглинского
сельского  поселения  Белоглинского  района,  включая  подведомственные  им
муниципальные  казенные  учреждения»,  постановлением  администрации
Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района  от  31 января  2025
года  №  14 «Об  утверждении  Правил  определения  требований  к  закупаемым
администрацией  Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района,
муниципальными  органами  (функциональными,  отраслевыми),
подведомственными  казёнными  и  бюджетными  учреждениями  Белоглинского



сельского  поселения  Белоглинского  района  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» постановляю:

1. Утвердить  требования  к  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг  (в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг),  закупаемых
администрацией  Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района
и  подведомственными  ей  казенными,  бюджетными  учреждениями
(приложение 1).

2. Утвердить  Ведомственный  перечень отдельных  видов  товаров,
работ,  услуг,  их  потребительских  свойств  (в  том  числе  качества)  и  иных
характеристик  (в  том  числе  предельных  цен),  закупаемых  администрацией
Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района  и
подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями (приложение
2).

3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Белоглинского сельского поселения  Белоглинского района от 21 февраля 2025
года  №  32 «Об  утверждении  требований  к  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг  (в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг),  закупаемых
администрацией  Белоглинского сельского поселения  Белоглинского  района и
подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями».

4. Ведущему  специалисту  администрации  Белоглинского  сельского
поселения  Белоглинского  района  Жигулину  А.П.  опубликовать  настоящее
постановление  на  сайте  газеты  «Белоглинские  вести»  (bgvesti.ru)  и  на
официальном  сайте  администрации  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского района в сети «Интернет» (www.admbelog.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского
района Бородинова А.Ю.     

6. Постановление вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования. 

Глава Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района                               А.Г. Слюсаренко
 



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района
от 24.06.2025 года № 113

ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых
администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского

района и подведомственными ей казенными и бюджетными
учреждениями

1. Требования  к  отдельным видам товаров, работ,  услуг (в  том числе
предельные  цены  товаров,  работ,  услуг),  закупаемых  администрацией
Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района  и
подведомственными  ей  казенными  и  бюджетными  учреждениями  (далее  –
Требования),  включают  в  себя  перечень  отдельных  видов  товаров,  работ,
услуг,  их  потребительские  свойства  (в  том  числе  качество)  и  иные
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним,
утвержденные  администрацией  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского района (далее – Ведомственный перечень).

2. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в
Ведомственный  перечень,  установлены  с  учетом  категорий  и  (или)  групп
должностей работников администрации Белоглинского сельского поселения
Белоглинского  района  и  подведомственных  ей  казенных  и  бюджетных
учреждений. 

 3.  Ведомственный перечень формируется с учетом функционального
назначения  товара  и  должен  содержать  одну  или  несколько  из  следующих
характеристик в отношении каждого отдельного вида товара, работы, услуги:

1)  потребительские  свойства  (в  том  числе  качество  и  иные
характеристики);

2) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими
свойствами;

3) предельную цену.
4.   Используемые  при  формировании  Ведомственного  перечня

значения  потребительских  свойств  (в  том  числе  качества)  и  иных
характеристик  (свойств)  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг
устанавливаются  в  количественных  и  (или)  качественных  показателях  с



указанием  (при  необходимости)  единицы  измерения  в  соответствии  с
Общероссийским классификатором единиц измерения (ОКПД2).

Количественные  и  (или)  качественные  показатели  характеристик
(свойств)  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг  могут  быть  выражены  в
виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких
характеристик (свойств). 

5.  Предельные  цены  на  отдельные  виды  товаров,  работ,  услуг
устанавливаются в рублях (без копеек) в абсолютном денежном выражении.
Цена  единицы  закупаемого  товара,  работы,  услуги  не  может  быть  выше
предельной цены  товара, работы, услуги, установленной  в  Ведомственном
перечне. 

Начальник организационно-правового отдела
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района         Д.В. Сотников

2



Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского  района
от 24.06.2025  № 113

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе
предельных цен), закупаемых администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского района и подведомственными

 ей казенными и бюджетными учреждениями

№
п/п

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 о
тд
ел
ьн
ы
х 
ви
до
в 
то
ва
ро
в,

 р
аб
от

, у
сл
уг

Единица
измерения

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе
предельные цены), содержащиеся в обязательном перечне, утвержденном администрацией

Белоглинского сельского поселения Белоглинского  района

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены),
утвержденные администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского района (ведомственный перечень)

К
од

 п
о 
О
К
Е
И

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

Х
ар
ак
те
ри
ст
ик
а

Значение характеристики

Х
ар
ак
те
ри
ст
ик
а

Значение характеристики

об
ос
но
ва
ни
е 
от
кл
он
ен
ия

 з
на
че
ни
я 
ха
ра
кт
ер
ис
ти
ки

ф
ун
кц
ио
на
ль
но
е 
на
зн
ач
ен
ие

*

Администрация Белоглинского сельского
поселения

Белоглинского района

Казенные, бюджетные
учреждения,

подведомственные
администрации
Белоглинского

сельского поселения
Белоглинского района

Администрация Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района

Казенные, бюджетные
учреждения,

подведомственные
администрации

Белоглинского сельского
поселения

Белоглинского района

выборные
должности

муниципально
й службы

администраци
и

Белоглинского
сельского
поселения

Белоглинского
района

главная
группа

должносте
й

муниципал
ьной

службы
администр

ации
Белоглинс

кого
сельского
поселения
Белоглинс

кого
района

ведущая,
старшая и
младшая
группы

должносте
й

муниципа
льной
службы

администр
ации

Белоглинс
кого

сельского
поселения
Белоглинс

кого
района

руководит
ель
или

заместител
ь

руководит
еля

казенного,
бюджетног

о
учреждени

я,
муниципал

ьного
унитарног

о
предприят

ия

иные
должнос

ти
в

казенно
м,

бюджет
ном

учрежде
нии,

муници
пальном
унитарн

ом
предпри
ятии

выборные
должности
муниципал

ьной
службы

администр
ации

Белоглинс
кого

сельского
поселения
Белоглинс

кого
района

главная
группа

должносте
й

муниципал
ьной

службы
администр

ации
Белоглинс

кого
сельского
поселения
Белоглинс

кого
района

ведущая,
старшая и
младшая
группы

должностей
муниципал

ьной
службы

администра
ции

Белоглинск
ого

сельского
поселения
Белоглинск
ого района

руково
дитель
или

замести
тель
руково
дителя
казенно
го,

бюджет
ного

учрежд
ения,
муници
пальног

о
унитар
ного
предпр
иятия

иные
должности
в казенном,
бюджетном
учреждении,
муниципальн

ом
унитарном
предприятии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

39 дюйм размер экрана Х Х Х Х Х размер экрана предельное значение: 18.4 Х предельное значение: 18.4 Х Х

Х Х тип экрана Х Х Х Х Х тип экрана возможные значения: глянцевый, матовый Х возможные значения:
глянцевый, матовый

Х Х

166 килог
рамм

вес Х Х Х Х Х вес предельное значение: 5,9 Х предельное значение: 5,9 Х Х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

26
.2

0.
11

К
ом
пь
ю
те
ры

 п
ор
та
ти
вн
ы
е 
м
ас
со
й 
не

 б
ол
ее

 1
0 
кг

 т
ак
ие

, к
ак

 н
оу
тб
ук
и,

 п
ла
нш

ет
ны

е 
ко
м
пь
ю
те
ры

, к
ар
м
ан
ны

е
ко
м
пь
ю
те
ры

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

 с
ов
м
ещ

аю
щ
ие

 ф
ун
кц
ии

 м
об
ил
ьн
ог
о 
те
ле
ф
он
но
го

 а
пп
ар
ат
а,

 э
ле
кт
ро
нн
ы
е 
за
пи
сн
ы
е 
кн
иж

ки
 и

ан
ал
ог
ич
на
я 
ко
м
пь
ю
те
рн
ая

 т
ех
ни
ка

 П
оя
сн
ен
ие

 п
о 
тр
еб
уе
м
ой

 п
ро
ду
кц
ии

: н
оу
тб
ук

, п
ла
нш

ет
ны

й 
ко
м
пь
ю
те
р

Х Х тип процессора Х Х Х Х Х тип
процессора

многоядерный Х многоядерный Х Х

293
1

гигаг
ерц

частота
процессора

Х Х Х Х Х частота
процессора

не менее 1 и не более 7 Х не менее 1 и не более 7 Х Х

255
3

гигаб
айт

размер
оперативной

памяти

Х Х Х Х Х размер
оперативной

памяти

предельное значение: 32;
 возможные значения: 8, 12, 16

Х предельное значение: 32;
 возможные значения: 8, 12, 16

Х Х

255
3

гигаб
айт

объем
накопителя

Х Х Х Х Х объем
накопителя

предельное значение: 4000 Х предельное значение: 4000 Х Х

Х Х тип жесткого
диска

Х Х Х Х Х тип жесткого
диска

возможные значения: SSHD, HDD, SSD,
HDD+SSD

Х возможные значения: SSHD,
HDD, SSD, HDD+SSD

Х Х

Х Х оптический
привод

Х Х Х Х Х оптический
привод возможное значение: DVD-RW,

DVD+R/RW, DVD-RW DL (по мере
необходимости)

Х возможное значение: DVD-RW,
DVD+R/RW, DVD-RW DL (по

мере необходимости)

Х Х

Х Х наличие
модулей Wi-Fi,

Bluetooth,
поддержки 3G,

(UMTS)

Х Х Х Х Х наличие
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
3G, (UMTS)

возможные значения: наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)

Х возможные значения: наличие
модулей Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G, (UMTS)

Х Х

Х Х тип
видеоадаптера

Х Х Х Х Х тип
видеоадаптера

возможные значения: встроенный и (или)
дискретный

Х возможные значения:
встроенный и (или) дискретный

Х Х

356 час время работы Х Х Х Х Х время работы максимальное значение: 12 Х максимальное значение: 12 Х Х

Х Х операционная
система

Х Х Х Х Х операционная
система

возможные значения: наличие, отсутствует Х возможные значения: наличие,
отсутствует

Х Х

Х Х предустановле
нное

программное
обеспечение

Х Х Х Х Х предустановле
нное

программное
обеспечение

возможные значения: наличие или
отсутствие

Х возможные значения: наличие
или отсутствие

Х Х

383 рубль Предельная
цена на
ноутбук

Не более
90 000

Х Х Х Х Не более     90 000 Х Не более
90 000

Х Х Х

383 рубль Предельная
цена на

планшетный
компьютер

Не более
50 000

Не более
50 000

Х Не более
50 000

Х Не более    50 000 Х Не более
50 000

Х Х Х

2

М
аш

ин
ы

 в
ы
чи
сл
ит
ел
ьн
ы
е 
эл
ек
тр
он
ны

е 
ци
ф
ро
вы

е
пр
оч
ие

, с
од
ер
ж
ащ

ие
 и
ли

 н
е 
со
де
рж

ащ
ие

 в
 о
дн
ом

ко
рп
ус
е 
од
но

 и
ли

 д
ва

 и
з 
сл
ед
ую

щ
их

 у
ст
ро
йс
тв

 д
ля

ав
то
м
ат
ич
ес
ко
й 
об
ра
бо
тк
и 
да
нн
ы
х:

 з
ап
ом
ин
аю

щ
ие

ус
тр
ой
ст
ва

, у
ст
ро
йс
тв
а 
вв
од
а,

 у
ст
ро
йс
тв
а 
вы

во
да

.
П
оя
сн
ен
ие

 п
о 
тр
еб
уе
м
ой

 п
ро
ду
кц
ии

: к
ом

пь
ю
те
ры

пе
рс
он
ал
ьн
ы
е 
на
ст
ол
ьн
ы
е,

 р
аб
оч
ие

 с
та
нц
ии

 в
ы
во
да

Х Х тип
(моноблок/сист
емный блок и
монитор)

Х Х Х Х Х тип
(моноблок/
системный
блок и

монитор)

системный блок и монитор системный блок и монитор Х Х

39 дюйм размер экрана Х Х Х Х Х размер экрана предельное значение: 36 предельное значение: 36 Х Х

Х Х тип экрана Х Х Х Х Х тип экрана возможные значения: жидкокристаллический,
плазменный

возможные значения:
жидкокристаллический,

плазменный

Х Х

Х Х тип процессора Х Х Х Х Х тип
процессора

возможные значения: двухядерный,
четырёхядерный, шестиядерный

возможные значения:
двухядерный, четырёхядерный,

шестиядерный

Х Х

293
1

гигаг
ерц

частота
процессора

Х Х Х Х Х частота
процессора

предельное значение: 3.5 предельное значение: 3.5 Х Х

255
3

гигаб
айт

размер
оперативной

памяти

Х Х Х Х Х размер
оперативной

памяти

предельное значение: 32;
 возможные значения: 8, 12, 16

предельное значение: 32;
 возможные значения: 8, 12, 16

Х Х

255
3

гигаб
айт

объем
накопителя

Х Х Х Х Х объем
накопителя

предельное значение: 4096 предельное значение: 4096 Х Х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

26
.2

0.
15

Х Х тип жесткого
диска

Х Х Х Х Х тип жесткого
диска

возможные значения: SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD возможные значения: SSHD,
HDD, SSD, HDD+SSD

Х Х

Х Х оптический
привод

Х Х Х Х Х оптический
привод

возможное значение: DVD-RW возможное значение: DVD-RW Х Х

Х Х тип
видеоадаптера

Х Х Х Х Х тип
видеоадаптера

возможные значения: встроенный, дискретный возможные значения:
встроенный, дискретный

Х Х

Х Х операционная
система

Х Х Х Х Х операционная
система

возможные значения: наличие, отсутствует возможные значения: наличие,
отсутствует

Х Х

Х Х предустановле
нное

программное
обеспечение

Х Х Х Х Х предустановле
нное

программное
обеспечение

возможные значения: наличие или отсутствие возможные значения: наличие
или отсутствие

Х Х

383 рубль Предельная
цена

Х Х Х Х Х Предельная
цена

Не более     90 000 Не более     90 000 Х Х

3
3

26
20

16

У
ст
ро
йс
тв
а 
вв
од
а/
вы

во
да

 д
ан
ны

х,
 с
од
ер
ж
ащ

ие
 (
не

 с
од
ер
ж
ащ

ие
) 
в 
од
но
м

 к
ор
пу
се

за
по
м
ин
аю

щ
ие

 у
ст
ро
йс
тв
а.

 П
оя
сн
ен
ие

 п
о 
тр
еб
уе
м
ой

 п
ро
ду
кц
ии

: п
ри
нт
ер
ы

,
ск
ан
ер
ы

, м
но
го
ф
ун
кц
ио
на
ль
но
е 
ус
тр
ой
ст
во

Х Х Метод печати
(струйный/

лазерный – для
принтера,

многофункцио
нального

устройства)

Х Х Х Х Х Метод печати
(струйный/
лазерный –

для принтера,
многофункцио

нального
устройства)

возможные значения:  струйный, лазерный возможные значения:
струйный, лазерный

Х Х

Х Х Разрешение
сканирования
(для сканера,
многофункцио

нального
устройства)

Х Х Х Х Х Разрешение
сканирования
(для сканера,
многофункцио

нального
устройства)

Минимальное значение: 300х300 dpi,
 максимальное значение: 2400х2400 dpi

Минимальное значение:
300х300 dpi,

 максимальное значение:
2400х2400 dpi

Х Х

Х Х Цветность
(цветной/черно

-белый)

Х Х Х Х Х Цветность
(цветной/черн
о-белый)

возможные значения: цветной, черно-белый возможные значения: цветной,
черно-белый

Х Х

Х Х Максимальный
формат

Х Х Х Х Х Максимальны
й формат

предельное значение: А3,
возможное значение: А4

предельное значение: А3,
возможное значение: А4

Х Х

Х Х Скорость
печати/сканиро

вания

Х Х Х Х Х Скорость
печати

/сканирования

минимальное значение: 10 стр/мин минимальное значение: 10
стр/мин

Х Х

Х Х Наличие
дополнительны
х модулей и
интерфейсов

(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

Х Х Х Х Х Наличие
дополнительн
ых модулей и
интерфейсов

(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

возможные значения: наличие сетевого интерфейса,
устройства чтения карт памяти или отсутствие

возможные значения: наличие
сетевого интерфейса,
устройства чтения карт
памяти или отсутствие

Х Х

383 рубль Предельная
цена

Х Х Х Х Х Предельная
цена

Не более     65 000 Х Х

4
4

А
пп
ар
ат
ур
а

ко
м
м
ун
ик
ац
ио
нн
ая

 п
ер
ед
аю

щ
ая

 с
пр
ие
м
ны

м
и 
ус
тр
ой
ст
ва
м
и.

 П
оя
сн
ен
ия

 п
о 
тр
еб
уе
м
ой

пр
од
ук
ци
и:

  т
ел
еф
он
ы

 м
об
ил
ьн
ы
е/

см
ар
тф
он
ы

Х Х тип устройства
(телефон/
смартфон)

         Х Х Х Х Х тип
устройства
(телефон/
смартфон)

смартфон Х смартфон Х Х Х

Х Х поддерживаем
ые стандарты

         Х Х Х Х Х поддерживаемы
е стандарты

Возможные значения:3G, GSM, CDMA,
4G LTE, GPRS, EDGE, HSPDA

Х Возможные
значения:3G,
GSM, CDMA,

4G LTE,
GPRS, EDGE,

HSPDA

Х Х Х

Х Х операционная
система

          Х Х Х Х Х операционная
система

Для смартфона :iOS, Android Х Для
смартфона :iO

S, Android

Х Х Х

356 час время работы           Х Х Х Х Х время работы Не менее 4  ч Х Не менее 4 ч Х Х Х
Х Х метод

управления
(сенсорный/
кнопочный)

           Х Х Х Х Х метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

Сенсорный Х Сенсорный Х Х Х

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

   
   

   
   

   
   

   
  2

6.
30

.1
1

Х Х количество
SIM-карт

          Х Х Х Х Х количество
SIM-карт

Не более 3 Х Не более 3 Х Х Х

Х Х наличие
модулей и
интрефейсов

(Wi-Fi,
Bluetooth,
USB.GPS),

          Х Х Х Х Х наличие
модулей и
интрефейсов

(Wi-Fi,
Bluetooth,
USB.GPS)

возможные значения:
Wi-Fi, Bluetooth, USB.GPS

Х возможные
значения: Wi-
Fi, Bluetooth,

USB.GPS

Х Х Х

383 рубле
й

стоимость
годового
владения

оборудованием
(включая
договоры

технической
поддержки,

обслуживания,
сервисные
договоры) из
расчета на
одного

абонента (одну
единицу

трафика) в
течение всего
срока службы

           Х Х Х Х Х стоимость
годового
владения

оборудование
м (включая
договоры

технической
поддержки,

обслуживания,
сервисные
договоры) из
расчета на
одного
абонента

(одну
единицу

трафика) в
течение всего
срока службы

Не более
30 000

Х Не более
20 000

Х Х Х

383 рубль предельная
цена

Не более
15 000

Не более
10 000

Х Не более
10 000

Х предельная
цена

Не более
15 000

Не более
 15 000

Не
более 10

000

Х Не более
10 000

Х Х Х

5

29
10

21

Средства
транспортные с
двигателем с

искровым зажиганием,
с рабочим объемом
цилиндров не более

1500 см3, новые

383 рубль предельная
цена

не более
2 100 000

Х Х не более
1 500 000

Х предельная
цена**

не более
2 100 000

Не более
1 500 000

Х Х не более
1 500 000

Х Х Х

251 лоша-
диная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

не более
200

Х Х не более 200 Х мощность
двигателя,

комплектация
**

не более
200

Стандарт
(минималь

ная),
комфорт

(максимальная)

не более
200

Х Х не более
 200

Стандарт
(минимальная

),
комфорт

(максимальная
)

Х Х Х

6

29
10

22

Средства транс-
портные с двигателем

с искровым
зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров
более 1500 см3, новые

383 рубль предельная
цена

не более
2 100 000

Х Х не более
1 500 000

Х предельная
цена**

не более
2 100 000

Не более
1 500 000

Х Х не более
1 500 000

Х Х Х

251 лоша-
диная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

не более
200

Х Х не более 200 Х мощность
двигателя,

комплектация
**

не более
200

Стандарт
(минималь

ная),
комфорт

(максималь
ная)

не более
200

Стандарт
(минималь

ная),
комфорт

(максимал
ьная)

Х Х не более
 200

Стандарт
(минимальная

),
комфорт

(максимальная
)

Х Х Х

7
7

29
10

23

Средства
транспортные с
поршневым
двигателем

внутреннего сгорания
с воспламенением от
сжатия (дизелем или
полудизелем) новые

383 рубль предельная
цена

не более
2 100 000

Х Х не более
1 500 000

Х предельная
цена**

не более
2 100 000

не более
1 500 000

Х Х не более
1 500 000

Х Х Х

251 лоша-
диная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

не более
200

Х Х не более 200 Х мощность
двигателя,

комплектация
**

не более
 200

Стандарт
(минимальна

я),
комфорт

(максимальна
я)

не более
200

Стандарт
(минималь

ная),
комфорт

(максимал
ьная)

Х Х не более
200

Стандарт
(минимальная

),
комфорт

(максимальная
)

Х Х Х

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

8

29
10

24

Средства
автотранспортные для
перевозки людей

прочие

383 рубль предельная
цена

не более
2 100 000

Х Х не более
1 500 000

Х предельная
цена**

не более
2 100 000

не более
1 500 000

Х Х не более
1 500 000

Х Х Х

251 лоша-
диная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

не более
200

Х Х не более 200 Х мощность
двигателя,

комплектация

не более
200

Стандарт
(минималь

ная),
комфорт

(максималь
ная)

не более
200

Стандарт
(минималь

ная),
комфорт

(максимал
ьная)

Х Х не более
200

Стандарт
(минимальная

),
комфорт

(максимальная
)

Х Х Х

9
9

33
1

01
11

Мебель металлическая
для офисов. Пояснения

по закупаемой
продукции: мебель для

сидения,
преимущественно с
металлическим

каркасом

материал
(металл)

возможные значения-
 сплавы железа и алюминия

возможные значения-
 сплавы железа и алюминия

Х Х

обивочные
материалы

предельно
е значение

- кожа
натуральна

я;
возможны

е
значения:
искусствен
ная кожа,
мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые
материалы

предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное
значение -

кожа
натуральная;
возможные
значения:

искусственн
ая кожа,

мебельный
(искусственн
ый) мех,

искусственн
ая замша

(микрофибра
) ткань,
нетканые
материалы

предельн
ое

значение
-

искусств
енная
кожа;

возможн
ые

значения:
мебельн

ый
(искусств
енный)
мех,

искусств
енная
замша

(микрофи
бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

обивочные
материалы

предельное значение - кожа
натуральная; возможные
значения: искусственная

кожа, мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное
значение -

искусственная
кожа; возможные

значения:
мебельный

(искусственный)
мех,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное
значение -

кожа
натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа,

мебельный
(искусственны

й) мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань,
нетканые
материалы

предельное
значение -

искусственная
кожа;

возможные
значения:
мебельный

(искусственны
й) мех,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань,

нетканые
материалы

Х Х

383 рубль предельная
цена

предельная цена Не более
6000

Не более
3000

Не более
6000

Не более
3000

Стул
для

совещ
аний
и

посет
ителе
й

383 рубль предельная
цена

предельная цена Не более
35000

Не
более
20 000

Не
боле
е

1500
0

Не более
20000

Не более
15000

Кресло
офисное,
в том

числе для
руководи
теля

10

Мебель деревянная
для офисов. Пояснения

по закупаемой
продукции: мебель для

сидения,
преимущественно с
деревянным каркасом

Х Х материал
(вид

древесины)

предельное
значение -
массив

древесины
«ценных»
пород

(твердолиств
енных и

тропических
); возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколистве
нных пород

возможные значения -
древесина хвойных и мягколиственных пород

Материал
 (вид

древесины)

предельное значение -
массив древесины «ценных»
пород (твердолиственных и

тропических);
возможные значения:
древесина хвойных и

мягколиственных пород

возможные значения -
древесина хвойных и мягколиственных пород

Х Х

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

31
.0

1.
12

383 рубль предельная
цена

предельная цена Не более
8000

Не более
5000

Стул
для

совещ
аний
и

посет
ителе
й

Х Х обивочные
материалы

предельно
е значение

- кожа
натуральна

я;
возможны

е
значения:
искусствен
ная кожа;
мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые
материалы

предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное
значение -

кожа
натуральная;
возможные
значения:

искусственн
ая кожа;

мебельный
(искусственн
ый) мех,

искусственн
ая замша

(микрофибра
), ткань,
нетканые
материалы

преде
льное
значе
ние -
ткань

;
возм
ожно
е

значе
ние:
нетка
ные
матер
иалы

обивочные
материалы

предельное значение - кожа
натуральная; возможные
значения: искусственная

кожа; мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное
значение -

искусственная
кожа; возможные

значения:
мебельный

(искусственный)
мех,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное
значение -

кожа
натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа;

мебельный
(искусствен-
ный) мех,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань,

нетканые
материалы

предельное
значение -
ткань;

возможное
значение:
нетканые
материалы

Х Х

11

49
32

11

Услуги такси

251 лоша-
диная
сила

мощность
двигателя
автомобиля,
тип коробки
передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля.

Время
предоставлени
я автомобиля
потребителю

не более
200

Х Х Х Х мощность
двигателя
автомобиля,
тип коробки
передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля.

Время
предоставлени
я автомобиля
потребителю

не более
200

не более
200

Х Х Х Х Х Х

383 рубль предельная
цена

12

58
29

32 Услуги по аренде
легковых автомобилей

с водителем

мощность
двигателя
автомобиля,
тип коробки
передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля.

Время
предоставлени
я автомобиля
потребителю

не более
200

Х Х Х Х мощность
двигателя
автомобиля,
тип коробки
передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля.

Время
предоставлени
я автомобиля
потребителю

не более
 200

не более
200

Х Х Х Х Х Х

383 рубль предельная
цена

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

**Закупку легковых автомобилей, используемых администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, в том числе муниципальными служащими администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района  в связи с исполнением ими должностных
обязанностей, осуществляет муниципальное  казенное учреждение Белоглинского сельского поселения Белоглинского  района «Белоглинское хозяйственное объединение».

Начальник организационно-правового отдела

6



Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района                                                                                           Д.В. 
Сотников


